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kasser inden for et fællesligningsområde er kompetencen til at 
stadfæste overslag for samtlige kirkelige kasser og til at god- 
kende ligningsbeløb til dækning af disse kassers underskud ble- 
vet henlagt til provstiudvalgene, således at kirkeministeriets og 
overtilsynenes tidligere beføjelser på dette område er bortfal- 
det. I konsekvens heraf er revisionen af samtlige kirkelige kas- 
sers regnskaber ligeledes henlagt til provstiudvalgene. 

For at simplificere budgetlægningen og revisionen ophæver 
loven kirkebetieningskassen som en selvstændig kasse, således at 
denne kasses indtægter og udgifter for selvejende kirkers ved- 
kommende indgår i kirkekassens overslag og regnskab på tilsva- 
rende måde, som det tidligere er sket med hensyn til menigheds- 
rådskasserne. 

Loven medfører en vis decentralisering for så vidt angår de 
under kirkeministeriets forretningsområde hørende sager, idet 
den tilvejebringer hjemmel for, at kompetencen i en række ruti- 
neprægede sager angående kirker, præstegårde og kirkegårde 
samt angående kirkers og præsteembeders jorder m. v. kan 
overføres fra kirkeministeriet til stiftsøvrighederne. 

Ved loven ophæves endvidere de bestående særordninger for 
Københavns og Frederiksbergs vedkommende såvel på det økono- 
miske som på det administrative område, for dette sidstes ved- 
kommende særlig med hensyn til varetagelsen af overtilsynsfor- 
retningerne i København. 

Herudover skal nævnes følgende ændringer, der blev indfø- 
jet under lovforslagets behandling i folketinget: 

I lov om kirkers brug, sognebåndsløsning m. m. blev indsat 
en ny paragraf, der tilvejebringer hjemmel for, at kristne tros- 
samfund, som ikke råder over eget gudstjenestelokale, kan få 
overladt en af folkekirkens kirker til gudstjenstlig brug, såfremt 
menighedsrådet er villig til at stille kirke til rådighed og biskop- 
pen meddeler tilladelse hertil. Bestemmelsen indebærer endvi- 
dere, at begravelse inden for kristne trossamfund uden for fol- 
kekirken under tilsvarende betingelser kan finde sted fra en af 
dennes kirker, såfremt begravelseskapel ikke forefindes. 

I lov om folkekirkens lønningsvæsen blev der tilvejebragt 
hjemmel for, at der ydes diæter til provstiudvalgenes valgte med- 


